
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ          
Αρ. Πράξης: 28 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 8 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας e-
presence( www.epresence.gov.gr), λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 5ηΠρ./5ηΣυν./2560/4-2-2022 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου  
    Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική, τακτικό μέλος,  3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4) Αλατσίδου Ελένη τακτικό μέλος 5)Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος, 6) 
Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος, 7)Τσουκαλά Παναγιώτη, αναπληρωματικό μέλος. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κανλής Χρήστος, Καναβός Μιλτιάδης, 
Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν νόμιμα και 
εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ. 5ηΠρ./5ηΣυν./2560/4-2-2022 πρόσκληση του Προέδρου. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 3ο ΘΕΜΑ της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: «Έγκριση 
υποβολής πρότασης του Δήμου Νέας Ιωνίας για ένταξη στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα 
«Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 2021 του Πράσινου Ταμείου, στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2 (Α.Π.2) για την εκπόνηση Επιχειρησιακού Σχεδίου για την εξασφάλιση 
κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων – Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.». 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 2496/4-2-2022 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Με την υπ’ αρ. πρωτ. 4559/28-6-2021 Πρόσκληση, το Πράσινο Ταμείο καλεί το σύνολο των 

Δήμων της χώρας να υποβάλλουν προτάσεις σύμφωνα με τον Οδηγό Διαχείρισης για τη 

Δράση: «Επιχειρησιακό Σχέδιο για την εξασφάλιση κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων – 

Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.» του Άξονα Προτεραιότητας 2 (Α.Π.2) «Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «Δράσεις Περιβαλλοντικού 

Ισοζυγίου» 2021. 

Προκειμένου να προωθηθεί ο χωρικός σχεδιασμός και να ολοκληρωθεί η εφαρμογή του 

σχεδίου πόλης και η απόκτηση των χαρακτηρισμένων κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων, 

οι δήμοι καταρτίζουν Επιχειρησιακό Σχέδιο εντός των διοικητικών ορίων τους, στο οποίο 

καταγράφονται, ανά δήμο ή δημοτική ενότητα, οι χαρακτηρισμένοι από το σχέδιο πόλης 

κοινόχρηστοι και κοινωφελείς χώροι. Οι χώροι για τους οποίους δεν έχει συντελεστεί η 

απαλλοτρίωση ιεραρχούνται βάσει κριτηρίων ως προς την αναγκαιότητα απόκτησής τους για 

τον ευρύτερο πολεοδομικό σχεδιασμό του Δήμου, λαμβάνοντας υπόψη και το χρόνο που έχει 

παρέλθει από την επιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης. 

ΑΔΑ: ΨΠΣΨΩΚΥ-ΗΗΥ



Με την ανωτέρω πρόσκληση καλούνται οι δήμοι για την υποβολή προτάσεων με σκοπό τη 

χρηματοδότηση της δράσης της εκπόνησης του Επιχειρησιακού Σχεδίου για την εξασφάλιση 

κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων (Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.) που προβλέπεται στο άρθρο 92 του 

ν.4759/2020 σε συνδυασμό με την περ. ζ παρ. 1 του άρθρου 77 του ν.4495/2017 και 

συντάσσεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. Οικ.ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/57771/774/14-6-

2021 Εγκύκλιο Τεχνικών Οδηγιών. 

Για κάθε Δήμο προβλέπεται η υποβολή μιας (1) πρότασης για την εκπόνηση του 

Επιχειρησιακού Σχεδίου εντός των διοικητικών τους ορίων.  Συγκεκριμένα για το Δήμο Νέας 

Ιωνίας, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 6 του Οδηγού Διαχείρισης, η χρηματοδότηση 

υπολογίζεται σε 59.520,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η πρόσκληση, θα παραμείνει ανοιχτή για την εκδήλωση ενδιαφέροντος των Δήμων έως την 

30η Ιουνίου 2022 μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Πράσινου Ταμείου. Αναπόσπαστο 

κομμάτι της συγκεκριμένης Πρόσκλησης αποτελεί ο Οδηγός Διαχείρισης του Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 2021, Άξονας Προτεραιότητας 2 

«Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου», όπου δίνονται 

αναλυτικές οδηγίες για την υποβολή προτάσεων. 

Με βάση τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 

1. Να εγκρίνει την υποβολή πρότασης του Δήμου Νέας Ιωνίας για ένταξη στο Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 2021 του Πράσινου Ταμείου στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2 (Α.Π.2) για την εκπόνηση Επιχειρησιακού Σχεδίου για την εξασφάλιση 
κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων (Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.) και τη δέσμευση για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού και την εγγραφή της υποβαλλόμενης πρότασης σε κωδικό, εφόσον αυτή 
εγκριθεί.  

2. Να εγκρίνει την κάλυψη του επιπλέον ποσού από ίδιους πόρους, σε περίπτωση που ο 
προϋπολογισμός της υποβαλλόμενης πρότασης είναι μεγαλύτερος από το ανώτατο ποσό 
χρηματοδότησης. 

3. Να εξουσιοδοτήσει την κα Δήμαρχο να προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια για την 
υποβολή της πρότασης. 

Τέλος ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 

 

 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την πρόσκληση με αρ. πρωτ: 4559/2021 ΥΠΕΣ,  

 την υπ’αριθμ.2496/2022 εισήγηση. 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Επί παρόντων  ΕΠΤΑ (7) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

(Επί των καταμετρημένων ψήφων) 
 5 ΥΠΕΡ και  

ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ ( ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τσουκαλάς Παναγιώτης) 
 

ΕΝΑ (1) ΠΑΡΩΝ( ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τσομπάνογλου Φώτιος) 
 

ΑΔΑ: ΨΠΣΨΩΚΥ-ΗΗΥ



1. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης του Δήμου Νέας Ιωνίας, για ένταξη στο Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 2021 του Πράσινου Ταμείου στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2 (Α.Π.2) για την εκπόνηση Επιχειρησιακού Σχεδίου για την εξασφάλιση 
κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων (Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.) και τη δέσμευση για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού και την εγγραφή της υποβαλλόμενης πρότασης σε κωδικό, εφόσον αυτή 
εγκριθεί.  

2. Εγκρίνει την κάλυψη του επιπλέον ποσού από ίδιους πόρους, σε περίπτωση που ο 
προϋπολογισμός της υποβαλλόμενης πρότασης είναι μεγαλύτερος από το ανώτατο ποσό 
χρηματοδότησης. 

3. Εξουσιοδοτεί την κα Δήμαρχο να προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια για την υποβολή της 
πρότασης. 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
  ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

                 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                 ΑΛΑΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
                 ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
                 ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
                  

                                      
 
 
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΠΣΨΩΚΥ-ΗΗΥ


		2022-02-09T09:20:57+0200
	Athens




